
 
 

ODŠTĚPNÝ ZÁVOD MERES, HENNLICH s.r.o. • tel.: +420 416 711 205 • e-mail: meres@hennlich.cz • www.hennlich.cz/meres 

POVRCHOVÉ OHŘEVY 

TOPNÉ PLÁŠTĚ 

SYPKÉ LÁTKY 

 

Topná podložka IBDR 

 

Topná podložka BHD/1800 

 

Topná podložka BHD/900 

 

Sudové topné podložky 

Topné podložky jsou navrženy pro sudy a barely, u kterých je potřeba zachovat 

obsah sudu při konstantní teplotě, snížit viskozitu média, nebo zabránit zamrznutí 

obsahu.  

Díky ohřevu ode dna sudu je docíleno rovnoměrného přenosu tepla i při nízkých 

hladinách uvnitř sudu. Kovový obal sudové topné podložky zajišťuje rovnoměrný 

rozvod tepla z topného drátu přímo na sud.  

Sudová topná podložka je výborný doplněk k topnému plášti pro zamezení tepelných 

ztrát ode dna. Kombinace topné podložky a sudového topného pláště zajistí velice 

krátkou dobu ohřevu média uvnitř sudu.  

Sudové topné podložky je možné provozovat i jako samostatný ohřívač sudů. V 

tomto případě je vhodné sud vybavit izolačním pláštěm, aby se zamezilo tepelným 

ztrátám. 

K dispozici jsou tři varianty sudových topných podložek lišící se konstrukcí, cenou, 

topným výkonem a teplotním rozsahem integrovaného termostatu.  

 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

Pro sud 200 l 

Topný prvek odporový topný drát  

Přívodní kabel 2 – 3 m dlouhý  

Napájení 230 V 

 

PŘEHLED NABÍZENÝCH SUDOVÝCH TOPNÝCH PODLOŽEK 

 Výkon Krytí Hmotnost Rozměry Teplotní rozsah 

IBDR 900 W IP 52 20 kg Ø 570 x 75 mm 50…300 °C 

BHD/1800 1800 W IP 54 15 kg Ø 555 x 75 mm 50…300 °C 

BHD/900 900 W IP 52 15 kg Ø 550 x 105 mm 0…120 °C 
 

 
 

Izolační plášť DH/IJ 

 

 

 

Izolační plášť pro 200 l sudy 

Izolační plášť je navržený pro izolování tepla, snížení tepelných ztrát a udržování 

teploty uvnitř 200 l sudů.  

Pokud je potřeba rychle ohřát obsah sudu, je možno použít izolační plášť společně 

se sudovou topnou podložkou. Vlivem nižších tepelných ztrát se obsah sudu ohřeje 

rychleji. Izolační plášť zároveň déle udrží teplo uvnitř sudu. To s sebou přinese 

úsporu energie, jelikož při udržování teploty bude ohřívač spotřebovávat méně 

energie.  

Izolační plášť je vyrobený z odolného nylonu s polyesterovou výplní. Plášť je 

vybavený suchými zipy, díky nimž jej lze velice jednoduše upevnit na sud. Horní část 

sudu je snadno přístupná díky odnímatelnému víku pláště.  

Izolační plášť je standardně určen pro 200 l sudy, nicméně na vyžádání je možné 

vyrobit i jiné velikosti těchto plášťů. 

K dispozici máme i několik typů izolačních vík pro snížení tepelných ztrát z víka sudu. 

Je možné nabídnout černé nebo šedé plné izolační víko, případně černé izolační víko 

s plnícími otvory.  

Otvory ve víku umožňují přístup k plnícím zátkám bez nutnosti sundání izolačního 

víka.  

 

PŘEHLED NABÍZENÝCH IZOLAČNÍCH PLÁŠTŮ PRO SUDY 

 Sud Produkt Rozměry Barva 

DH/IJ 200 l izolační plášť Ø 589 x 860 mm modrá 

DH/LID 200 l izolační víko Ø 600 x 100 mm černá 

DH/LIDG 200 l izolační víko Ø 600 x 100 mm šedá 

DH/LIDH 200 l izolační víko s otvory Ø 600 x 100 mm černá 
 

 

 

3 


